陕西省卫生健康委员会办公室

关于进一步加强当前住院医师规范化
培训管理工作的通知

各住培基地、协同单位、助理全科基地 :

为持续做好住院医师规范化培训 (以 下简称
“
住培

”
)

工作,结合当前新冠疫情防控要求,现就加强当前住培管理
工作通知如下:

一、进一步提高认识,把思想统一到国家疫情防控和贯
彻住培制度的总要求上来。参加住培人员的身份是住院医师,

要按照培训基地安排,在合理范围内参与新冠疫情救治相关
工作,体现医务人员敬佑生命、救死挟伤、敢于奉献、大爱
无疆的职业精神。

二、培训基地主要负责人应结合疫情防控有关要求定期

研究住培工作。分管副院长、住培管理部门要实时关注住院
医师情况。各专业基地主任作为第一责任人,要严格落实住

院医师的日常管理、临床实践及培训工作。基地各有关科室

要严格执行住培轮转要求,做好过程管理,按照计划完成住
培轮转培训任务,不断提升住院医师岗位胜任力和独立、规
范执业能力,同 时做好传染病防治相关技能培训。

三、在落实住培培训内容与标准要求基础上,结合住院
医师自身情况,参照当地疫情防控工作要求,在安排好全体

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line

住院医师身心健康的前提下,合理调配使用,优先使用已取

得执业医师资格的住院医师,在临床实战中提升住院医师对

突发公共卫生事件的应急处置能力,在保障医疗机构运转方

面充分发挥其专业能力。

四、加强住院医师相关保障措施,防护技能培训、防护

物资配各要与本单位职工同等对待,保障其日常生活和培

训、工作的基本需求,做好日常健康监测,落实好人员疫苗

接种、健康申报和核酸检测工作,对节假日期间参与疫情防

控工作的,可予以适当调休。

五、注重人文关怀,鼓励住院医师在当前形势下主动作

为、奋发有为、担当善为,坚守岗位,积极奉献,对表现突

出的住院医师进行表彰,并在各类评优评先中予以嘉奖。

陕西

20

(信 ·急公开形武:依 申请公开)

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Line